. - | GOBIERNONERSS S g ey s [[:n\,_/’
d'e 7 3 “;‘H

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 32

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-4291  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promocidn interna, al Cuerpo de
Gestion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Canta-
bria, composicion del Tribunal Calificador, lugar y fecha de celebra-
cién del unico ejercicio eliminatorio.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolucion de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de promocién in-
terna, en el Cuerpo de Gestion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
convocado mediante Orden PRE/47/2023, de 20 de febrero, publicada en el Boletin Oficial de
Cantabria extraordinario nimero 9, de fecha 27 de febrero, por la presente

RESUELVO

19.- Aprobar la relacién definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

20.- Aprobar, asimismo, la relacidén definitiva de aspirantes admitidos en el turno de disca-
pacidad, que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

30.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefalan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo III.

40.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se uniran, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicacion de las previsiones de la Ley Organica
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Proteccidon Integral contra la Violencia de Género.

59.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuara en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante promocidn interna, en el Cuerpo de Gestion de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Marcos José de la Mora Madariaga.
Presidente suplente: Don José Luis Diaz del Rio.
Vocales titulares:

Dofia Ana Garcia Negrete.

Don Carlos Manuel Casuso Lanza.

Don Roberto Junquera Polo.

Dofia Blanca Patricia Para Miret.

Dofia Maria del Cerro Angulo.
Vocales suplentes

Dofia Maria José Bohada Saiz.

Dofia Vanesa Saiz Aguayo.

CVE-2023-4291

Dofia Beatriz Berraondo Trueba.

Pag. 4081 boc.cantabria.es 1/5




. “] GOBIERNO BILAR F«\\_/’
b ? - :

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 32

Don Manuel Contreras Ruiz.
Don Sabino Tejedor Martin.
Secretario: Dofia Laura Herrera Serna.
Secretario suplente: Dofa Marta Fernandez Iglesias.

60.- Anunciar la celebracidn del Unico ejercicio eliminatorio que tendra lugar el dia 24 de
mayo de 2023 a las 16:30 horas en el edificio de la Facultad de Ciencias Econdmicas y Empre-
sariales de la Universidad de Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberan acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las
aulas que se indican a continuacién, donde se llevara a cabo el llamamiento a las 16:15 horas.

- Aula 16, planta primera: TODOS LOS ASPIRANTES DE DISCAPACIDAD;
De AGUEROS GONZALEZ, MAXIMO a GUTIERREZ CALVO, MARIA DEL PILAR.

- Aula 23, planta segunda: De HAYA FERNANDEZ, RODRIGO a VILLEGAS GONZALEZ,
JOAQUIN.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacion, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-
Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicidon ante el mismo érgano que dicta
la Resolucion en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacién, en
Ccuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacién presunta del recurso de reposiciéon inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 5 de mayo de 2023.

La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funciéon Publica,

Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2023-4291

Pag. 4082 boc.cantabria.es 2/5




" - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 32

ANEXO I i
CUERPO DE GESTION
i PROMOCION INTERNA
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS
DNI Apellidos y Nombre
*EEBYOJ*H 1. AGUEROS GONZALEZ , MAXIMO
*HX3IRIH* 2. ALEN PALENCIA , ELISA
*ERTS60%* 3. ALVAREZ EXPOSITO , ANGEL LUIS
k7DD HH 4. ALVAREZ MUNOZ , MARTA
A ] 293 %K 5. ARCE MARTIN , ROCIO
*EX]354%%* 6. ARROYO BARCENA , MARIA CELIA
*HHDOO3H* 7. ASTIGARRAGA SUAREZ , CORAL
*HXTOO68** 8. BLANCO CAMPOS , EMMA
*HXDO22%F 9. CANTARERO PRIETO , LAURA
**%0020%* 10. CARRASCO RAMOS , JOSE IGNACIO
FEEQI80** 11. CRESPO PEREZ , RAQUEL
*HXLQT4H* 12. CUEVAS RUIZ , MARIA
MONTSERRAT
*ERSTS4** 13. DANOBEITIA SAGASTIZABAL , JUAN
*EKTOSO** 14. ENRIQUE GUTIERREZ , ANA MARIA
FEELDR0** 15. FERNANDEZ MALAGON , BARBARA
***3503%* 16. FERNANDEZ MORENO , EVA MARIA
*HHQOR4H* 17. GANDARILLAS SANUDO , MANUEL
KO 19** 18. GARCIA RAMIRO , FRANCISCO
*EXQ]34%* 19. GARCIA VILLAR , BLANCA
*EK]QT2%* 20. GOMEZ ARRIOLA , GERARDO
HAEEZ(44%% 21. GOMEZ HERNANDEZ , SARA
1 22. GOMEZ PALOMERA , CARMEN
*HXLZARFF 23. GONZALEZ GONZALEZ , ALVARO
HAA]2R4%* 24. GRANDE MAZUELAS , MARIA
GLORIA
FHELO4RF* 25. GUTIERREZ ALONSO , MARIA
SOLEDAD
FHES5920%* 26. GUTIERREZ CALVO , MARIA DEL
PILAR
***()894** 27. HAYA FERNANDEZ , RODRIGO
*EK6640%* 28. HUIDOBRO SIERRA , MARIA
*AEEQ] 9% H 29. IVARS ACEDO , JAIME
*AEHD4QF K 30. LIANO ALONSO , ANA ISABEL b
HHXTS43H* 31. MARTIN AYLLON , MARIA ‘:‘,'\l
ASUNCION Q
*HH(0433H* 32. MARTIN TOCA , M. CARMEN §
3

Pag. 4083 boc.cantabria.es 3/5




foans St ARO JUBILA _ \ B{O'

9 DE MAYO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 32

MARTES,

DNI Apellidos y Nombre

R Tk R 33. MUNOZ FERNANDEZ , MARIA
ESPINO

FHE5(4] %% 34. NAVARRO CAPDEVILA , MARIA DE
LAS MERCEDES

*Hk3 (3% 35. PELLON PALOMERA , MERCEDES

HAKSAST A 36. PEREZ FERNANDEZ , M.GRACIA

*ARJDTTHE 37. PEREZ PENA , BEATRIZ

*HK]7GH% 38. PRIETO FERNANDEZ , ANA

*HEBO(GHE 39. PRIETO MONTERRUBIO
FRANCISCA

HAKGT QK 40. PUENTE SIERRA , LUISA

#HA3(G] ** 41. QUEVEDO FERNANDEZ , MANUEL

KA T T 4% 42. QUIJANO REVILLA , ANA MARIA

#EEQ]40** 43. RABAGO GUTIERREZ , ANGELA

HEHGTQSHH 44. RANCANO PEREZ , ALEJANDRO

*HAGOG ] *E 45. RENEDO GARCIA , GEMA

HEX309(** 46. REY GANDARA , MARIA JESUS

*HH()9h4 % 47. RIOS MENDIGUCHIA , SANTIAGO

*HAG(GSHH 48. RODRIGUEZ LEAL , MIGUEL ANGEL

HAKTATF K 49. RODRIGUEZ MATIAS , SUSANA

HHR5 645K 50. RUIZ CASTILLO , ROSA MARIA

HEK(O] ] TH* 51. SAINZ PEREZ , MARIA JOSE

HHHG50]*% 52. SANTAMARIA CARRIEDO , MARIA
MERCEDES

*HKJQ5Hk 53. SERRANO ORTEGA , NESTOR

*HK]9GTHH 54. TORRE SAN SEBASTIAN , MARIA
JOSE

*HH7Q3Dkk 55. VIGO PISANO , MARIA VICTORIA
DEL

HHE()T STHE 56. VILLAFRUELA CAMPO , LIDIA

*Hk()BI4HE 57. VILLEGAS GONZALEZ , JOAQUIN

CVE-2023-4291

boc.cantabria.es




« < R =+ Aflo JuBiLAs - E%u

MARTES, 9 DE MAYO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 32

ANEXO II
CUERPO DE GESTION
DISCAPACIDAD
] PROMOCION INTERNA
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS
DNI Apellidos y Nombre
*HEGS29H* 1. CASUSO QUINTANA , MARIA
SOLEDAD
*HETO4]1** 2. CORADA SEDANO , MARIA
GORETTI
HAEDARI 3. DIEZ NUNEZ DE ARENAS , RAUL
*HEQ]84H* 4. ECHEVARRIA LASO , LUIS
*HEQQTTHE 5. RIOS CACHO , SILVIA
ANEXO IIT
CUERPO DE GESTION
PROMOCION INTERNA

RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusion

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO

2023/4291

CVE-2023-4291

Pag. 4085 boc.cantabria.es 5/5




	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4297	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Obras y Proyectos 
	CVE-2023-4298	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Artes Gráficas-Impresión perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-4299	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior Analista de Laboratorio perteneciente al grupo 1-6, composi
	CVE-2023-4300	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1-6, composici
	CVE-2023-4301	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1-6, composici
	CVE-2023-4302	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Actividades Agropecuarias y/o Cultivos perteneciente al grupo 1-6,
	CVE-2023-4303	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Planes Hidrológicos perteneciente al grupo 1-6, composición del Tr
	CVE-2023-4304	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Obra Pública perteneciente al grupo 1-6, composición del Tribunal 
	CVE-2023-4305	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento perteneciente al grupo 1-6, composición del Tribunal
	CVE-2023-4306	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento-Albañilería y Pintura perteneciente al grupo 1-6, co
	CVE-2023-4307	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Servicios Forestales-Bombero Forestal perteneciente al grupo 1-6, 
	CVE-2023-4308	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Cocina perteneciente al grupo 1-5, composición del Tribunal Calif
	CVE-2023-4309	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Maquinaria Pesada perteneciente al grupo 2-4, composición del Tr
	CVE-2023-4310	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2-4, composición del Tr
	CVE-2023-4311	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2-4, composición del Tribunal 
	CVE-2023-4312	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2-4, composición del Tribunal 
	CVE-2023-4313	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Explotaciones Agropecuarias perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-4374	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Artes Gráficas perteneciente al Grupo 2-4.
	CVE-2023-4314	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Escucha de Emisora Central perteneciente al grupo 2-3, composición del Tribu
	CVE-2023-4315	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Almacenero perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-4316	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Vigilante de Obras y Actividades perteneciente al grupo 2-3, composición del
	CVE-2023-4317	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Conductor perteneciente al grupo 2-3, composición del Tribunal Calificador, 
	CVE-2023-4318	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Responsable de Servicios perteneciente al grupo 2-3, composición del Tribuna
	CVE-2023-4319	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Recepcionista perteneciente al grupo 2-3, composición del Tribunal Calificad
	CVE-2023-4320	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2-3, composición del Tribun
	CVE-2023-4321	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al grupo 2-2.
	CVE-2023-4322	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2-2.
	CVE-2023-4323	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al grupo 2-2.
	CVE-2023-4279	Relación definitiva de aspirantes admitidos, turno de discapacidad y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-4289	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composici
	CVE-2023-4288	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónoma 
	CVE-2023-4280	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-4187	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la Co
	CVE-2023-4281	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cant
	CVE-2023-4186	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-4282	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-4283	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-4185	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante promoción interna, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-4293	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación Social, de la Administr
	CVE-2023-4294	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Cali
	CVE-2023-4291	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Calificado
	CVE-2023-4292	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Califi
	CVE-2023-4290	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal Cali



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4054	Orden MED/16/2023, de 28 de abril, bases reguladoras de la ayuda para la realización de inversiones colectivas destinadas a la mejora de los pastizales de aprovechamiento común por parte de las entidades locales de la comunidad autónoma de C


	7. Otros Anuncios
	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-4053	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite conjunto de audiencia e información pública del proyecto de Orden por la que se crea en Cantabria el Comité Regional de Seguimiento del Plan Estratégico de la Política Agrícola Común 2023-




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-08T18:58:53+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




